

## Расчет бюджетной сметы на 2022 год

Наименование учреждения МКДОУ «КОЛЛЕКТИВИЗАТОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» по ОКПО

КОДЫ
95302488
82627000

Наименование бюджета местный по ОКТМО

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (госстандарт)

### I. КОСГУ 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы (включая стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, замену) всего	108957	12	1307490,00
<b>ИТОГО:</b>			<b>1307490,00</b>

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (госстандарт): 1307490

Вид расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (госстандарт)

### I. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (ГОССТАНДАРТ) : 394862,00

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (местный бюджет)

### I. КОСГУ 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы (включая стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, замену) всего	70400	12	844797,00
<b>ИТОГО:</b>			<b>844797,00</b>

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (местный бюджет): 844797,00

Вид расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (местный бюджет)

### I. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами

255108,00

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (местный бюджет): 255108,00

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (резерв)

**I. КОСГУ 211 "Заработная плата"**

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы (включая стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, замену) всего	3912	12	46942,00
<b>ИТОГО:</b>			46942,00

**ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (госстандарт): 46942,00**

Вид расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (госстандарт)

**I. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"**

Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами 14176,00

**ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 :14176,00**

**Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"**

**III. КОСГУ 221 "Услуги связи"**

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Услуги связи и интернет				8400,00
<b>ИТОГО:</b>					8400,00

**III. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"**

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
2	Вывоз ТБО	куб. м			3600,00
	уголь	т	15,6	8500	132800,00
	ассенизация	рейсов	1		6000,00
	дрова	куб	8,5	3500	35000,00
<b>ИТОГО:</b>					177400,00

**2. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, тыс. руб.
1	2	3	5
1	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования, инженерных		

	систем, коммуникаций, всего		
	в том числе:		
	Лабораторные испытания электрического оборудования	1	8000,00
	Техобслуживание пожарной сигнализации	1	11120,00
	Заправка огнетушителей		4000,00
	Обслуживание видеонаблюдения	1	18000,00
	Обслуживание кварцеванием с выводом пыли	1	36590,40
2	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества, всего		
	в том числе:		
	Дезинфекция, дератизация	1	11346,00
	Энергетический паспорт	1	20000,00
	Пропитка герметичных помещений		17381,00
	<b>ИТОГО:</b>		<b>126437,40</b>

### 3. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внешних сотрудников			
	Медицинский осмотр	8	600	4800,00
	Гигиеническое обучение	3	500	1500,00
	Услуги по ведению бухучета и отчетности (внестандарт)	1		22000,00
	Использование программного обеспечения «Сайт образовательной организации»	1	8000	8000,00
	Лабораторно-производственный контроль	1	22000	22000,00
	Услуга по охране объекта (тревожная сигнализация)	1	17550	17550,00
	<b>ИТОГО:</b>			<b>75850,00</b>

### Х. КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

#### Подстатья 342 «Увеличение стоимости продуктов питания»

Наименование расходов	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)
	3	4	5
Питание	12*227*96,7		222420,00
	<b>ИТОГО:</b>		<b>222420,00</b>

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)
-----------------------	-------------------	------------	-----------------------	---

1	2	3	4	5
<b>Подстатья 344. «Увеличение стоимости строительных материалов»</b>				
<b>Строй материалы:</b>				<b>4440,00</b>
Краска водоэмульсионная	кг	10	150	1440,00
Краска эмаль	кг	15	200	3000,00
<b>ИТОГО ПО 344</b>				<b>4440,00</b>
<b>ПОДСТАТЬЕ</b>				
<b>Подстатья 346. «Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного пользования»</b>				
<b>Моющие средства:</b>				<b>4500,00</b>
Мыло туалетное жидкое	шт	5	60	300,00
Биолан жидкий д/посуды	шт	10	70	700,00
Стиральный порошок	шт	20	150	3000,00
пемолокс	шт	5	100	500,00
<b>Дезинфицирующие средства:</b>				<b>3000,00</b>
Гипостабил	литр	4	240	960,00
Антисептик для дезинфекции рук	шт.	1	480	480,00
Ника	шт	1	1150	1150,00
белизна	шт	6	68	410,00
<b>Хозяйственные товары:</b>				<b>3330,00</b>
шланг	м	20	70	1400,00
Щетка молярная	шт	5	85	425,00
Щетка для побелки	шт	5	141	705,00
Валики	шт	1	200	200,00
Веники	шт	1	300	300,00
Перчатки	шт	5	60	300,00
<b>Канцелярские принадлежности</b>				<b>2000,00</b>
Бумага офисная «Снегурочка»	шт	6	315	1890,00
файлы	шт	1	110	110,00
<b>Электротовары</b>				<b>2650,00</b>
лампочки	шт	10	100	1000,00
плафон	шт	2	400	800,00
Розетки	шт	2	200	400,00
Выключатели	шт	3	150	450,00
<b>Материальные запасы (госстандарты)</b>				<b>21394,00</b>
Куклы	шт	5	1300	6500,00
Машинки для мальчиков	шт	5	1000	5000,00
Палатка детская	шт	1	1500	1500,00
Развивающие игрушки	шт	4	1000	4000,00
Книги детские	шт	5	100	500,00
Лего-конструкторы	шт	3	1298	3894,00
<b>ИТОГО ПО 346 ПОДСТАТЬЕ</b>				<b>21 394,00</b>

код расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

КОСГУ 233 "Коммунальные услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	5958	6	35746,16
<b>ИТОГО:</b>					<b>35746,16</b>

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247: 35746,16**

**Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"**

**I. КОСГУ 291 "Прочие расходы"**

**1. Расходы на оплату налога на имущество**

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3 / 100)
1	2	3	4
Налог на имущество			2100,00
		<b>итого</b>	<b>2100,00</b>

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 2100,00**

**Вид расходов 853 "Уплата иных платежей"**

**I. КОСГУ 295 "Другие экономические санкции"**

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3 / 100)
1	2	3	4
Оплата штрафа Роспотребнадзор			10000,00
		<b>итого</b>	<b>10000,00</b>

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 10000,00**

**Вид расходов 313 «Пособия, Компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обстоятельствам»**

**VII. КОСГУ 262 «Пособия по социальной помощи населению»**

1	Наименование	Количество	Сумма, руб.
1	2	3	4
	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.		8110,00
	<b>Итого</b>		<b>8110,00</b>

**Всего по виду расходов 313: 8110,00**

**Итого по смете: 35746,16**

Руководитель



Гаджиева З.К.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 506007919238457772130328223527430359021468958126

Владелец Гаджиева Заира Курбалиевна

Действителен с 16.11.2022 по 16.11.2023